R E Q U E R I M E N T O  Nº.  512

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que se verifica o tráfego de veículos em alta velocidade pela Rua Mariana Jaqueta Santos, na Vila Pinheiro, o que aumenta consideravelmente os riscos de acidentes envolvendo pedestres e motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e juntamente com o DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de efetuar estudos e adotar providências visando à instalação de um redutor de velocidade do tipo “lombada” na supracitada via pública, a fim de minimizar os riscos de acidentes envolvendo veículos
naquele local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de junho de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB

rcs